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Protokół Nr XL.2018 
z sesji Rady Powiatu Ełckiego V kadencji 

odbytej w dniu 25 stycznia 2018r. 
Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1430. 

 
      Po wysłuchaniu hymnu państwowego XL sesję Rady Powiatu Ełckiego  

V kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wiszowaty i stwierdził,  
że aktualnie w obradach uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 
Na wstępie Przewodniczący powitał  Zarząd Powiatu z panem Starostą Markiem 
Chojnowskim na czele, Kierownika Biura Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego  
w Ełku pana Adama Dobkowskiego, następnie naczelników wydziałów i kierowników 
jednostek podległych Staroście oraz radnych. 
 
Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Do 
protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie („za” 20 głosami). 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 
 Starosta M. Chojnowski zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Ełckiego/Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ełku do realizacji pilotażowego programu pn. „Aktywny 
Samorząd” w 2018 r.  
Starosta M. Chojnowski poinformował, że tak jak co roku PCPR proponuje 
przystąpienie do Programu skierowanego do osób niepełnosprawnych w ramach 
PFRON. Realizacja Programu planowana jest w 2 modułach. 

1) Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, 
2) Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym. 

Do realizacji ww. Programu nie jest wymagany wkład własny Powiatu. 
 
Innych wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący Rady zaproponował 
umieszczenie ww. uchwały w ppkcie 17 pktu 7 porządku obrad. 
 
Porządek sesji po zmianach przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Sprawozdanie Starosty Ełckiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku Powiatu Ełckiego za 2017 r. 
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za rok 2017. 
6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
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7. Podjęcie uchwał w sprawach: 
1) stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum nr 1 w Ełku w 

pięcioletnie Technikum nr 1 w Ełku wchodzące w skład Zespołu Szkół Nr 1 
im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku, 

2) stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum nr 4 w Ełku w 
pięcioletnie Technikum nr 4 w Ełku wchodzące w skład Zespołu Szkół Nr 6 
im. Macieja Rataja w Ełku, 

3) stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum nr 5 w Ełku w 
pięcioletnie Technikum nr 5 w Ełku wchodzące w skład Zespołu Szkół Nr 5 
im. Karola Brzostowskiego w Ełku, 

4) stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum nr 6 w Ełku w 
pięcioletnie Technikum nr 6 w Ełku wchodzące w skład Zespołu Szkół 
Mechaniczno – Elektrycznych w Ełku, 

5) stwierdzenia przekształcenia trzyletniego V Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Ełku w czteroletnie V Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
w Ełku wchodzące w skład Zespołu Szkół Nr 2 im. Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego w Ełku, 

6) stwierdzenia przekształcenia trzyletniego II Liceum Ogólnokształcącego w 
Ełku w czteroletnie II Liceum Ogólnokształcące w Ełku wchodzące w skład 
Zespołu Szkół Nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Ełku, 

7) stwierdzenia przekształcenia trzyletniego I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Stefana Żeromskiego w Ełku w czteroletnie I Liceum Ogólnokształcące im. 
Stefana Żeromskiego w Ełku, 

8) zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 wchodzącej w skład Zespołu 
Szkół Nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku, 

9) zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 2 wchodzącej w skład Zespołu 
Szkół Nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Ełku, 

10) zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 4 wchodzącej w skład Zespołu 
Szkół Nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku, 

11) zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 6 wchodzącej w skład Zespołu 
Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Ełku, 

12) zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 1 wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół Nr1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku, 

13) zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego (dla dorosłych) 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Ełku, 

14) wyłączenia Szkoły Podstawowej nr 2 Specjalnej ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego w Ełku, 

15) likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 Specjalnej w Ełku, 
16) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, 
17) przystąpienia Powiatu Ełckiego/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Ełku do realizacji pilotażowego programu pn. „Aktywny Samorząd”  
w 2018 r., 

18) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2018 
– 2028, 

19) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r., 
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20) zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu na rok 2018, 
21) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na rok 2018. 

8.   Interpelacje i zapytania radnych. 
9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
11. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach  

bieżących. 
12. Zakończenie sesji. 
Powyższy porządek sesji przyjęto jednogłośnie („za” 20 głosami).  
                                               
Ad. 4 Sprawozdanie Starosty Ełckiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku Powiatu Ełckiego za 2017 r. (w załączeniu). 
 
Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że wszyscy radni otrzymali 
sprawozdanie na piśmie i otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań do przedłożonego sprawozdania. 
W związku z brakiem dyskusji, Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego 
punktu porządku posiedzenia. 
 
Ad. 5 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za rok 
2017. (w załączeniu). 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R. Skawiński poinformował, że Komisja  
w pełni zrealizowała założony plan i może dlatego to się udało, że było mało skarg, 
bo w roku 2015 było ich 10, natomiast w roku sprawozdawczym 1.  
Przewodniczący R. Skawiński podsumował, że nie stwierdzono rażących 
nieprawidłowości ale są rzeczy niedopracowane, które można zrobić lepiej. 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań do przedłożonego sprawozdania. 
W związku z brakiem dyskusji, Przewodniczący przeszedł do realizacji następnego 
punktu porządku posiedzenia. 
 
Ad. 6 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 
Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ełckiego w okresie od 8 grudnia 2017 r.                
do 11 stycznia 2018 r. w załączeniu do protokołu. 
Starosta M. Chojnowski w uzupełnieniu dodał, że odbyło się spotkanie u Wojewody 
w sprawie stref zagrożeń na północy naszego województwa, w związku z wykryciem 
ASF wśród 11 dzików. 
Podjęto działania w sprawie poszukiwania padłych sztuk w celu ich utylizacji, by 
zagrożenie nie rozprzestrzeniało się. Do współpracy zaangażowano wojsko oraz 
myśliwych.  
Przewodniczący A. Wiszowaty z racji wykonywanego zawodu poinformował, że 
pobierał próbę od padłego dzika z gminy Prostki i prawdopodobnie będzie też 
dodatnia. 
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 Radna A. Kossakowska nawiązując do ostatniej sesji Rady Powiatu przypomniała, 
iż zwróciła się do pana Starosty z pytaniem, czy wynagrodzenie adwokata było 
pokrywane ze środków budżetu Powiatu Ełckiego przez cały okres trwania sprawy, 
dotyczy to decyzji składowania śmieci w Prostkach. 
Radna stwierdziła, że do dnia dzisiejszego nie udzielono odpowiedzi na piśmie, w 
związku z tym poprosiła pana Starostę o ustosunkowanie się do tego. 
 Starosta M. Chojnowski powiedział, iż wydaje się, że taką odpowiedź podpisywał, 
jeżeli nie, to uzupełnimy. 
 Radna A. Kossakowska ad vocem stwierdziła, że odpowiedzi nie było, natomiast 
na swoją prośbę otrzymała dokumenty od pani Skarbnik, które nie są odpowiedzią na 
te pytania, które zadała. 
W związku z tym Radna poinformowała, że składa wniosek do Przewodniczącego 
Rady Powiatu z prośbą o skierowanie tej sprawy do Komisji Rewizyjnej celem 
przeprowadzenia kontroli dotyczącej wynagrodzenia adwokata pokrytego ze środków 
budżetu Powiatu, w związku z zarzutami prokuratorskimi dotyczącymi 
nieprawidłowego prowadzenia postępowania administracyjnego i wydania decyzji 
obarczonej błędem w sprawie składowania śmieci w Prostkach.  
Następnie Radna odczytała uzasadnienie do wniosku (w załączeniu do protokołu). 
Na zakończenie wystąpienia, w związku z przedstawionymi faktami radna  
A. Kossakowska zwróciła się z zapytaniem do pana Starosty: 
„- które odpowiedzi są zgodne z prawem, czy pana starosty, że należy płacić za 
adwokata, czy opinia radcy prawnej pani Andrzejewskiej, że nie należy płacić za 
adwokata, 
- czy sprawa ta, to sprawa osoby prywatnej, jak mówiła pani radczyni, czy jak mówił 
pan starosta wynikająca z działalności urzędu. 
Z opinii radcy prawnej pani Andrzejewskiej wynika, że Starostwo Powiatowe nie jest 
stroną czynności cywilnoprawnych i nie jest zobowiązane do opłacenia faktury. 
Pytam więc: 
Kto teraz odpowie za naruszenie dyscypliny budżetowej w latach 2014 – 2017 za 
opłatę adwokata z budżetu Powiatu.” 
 
 Ponadto radna A. Kossakowska zwróciła się z prośbą do pana Starosty, by opinie 
prawne były pisane na komputerze, ponieważ pisane są odręcznie i jest problem z ich 
odczytaniem. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach. 
Przewodniczący wznowił obrady po przerwie w obecności 20  radnych. 
 
Przewodniczący A. Wiszowaty zaproponował przegłosowanie wniosku zgłoszonego 
przez radną A. Kossakowską o przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjną  
w sprawie wynagrodzenia adwokata pokrytego ze środków budżetu Powiatu, w 
związku z zarzutami prokuratorskimi dotyczącymi nieprawidłowego prowadzenia 
postępowania administracyjnego i wydania decyzji obarczonej błędem w sprawie 
składowania śmieci w Prostkach.  
Wniosek przyjęto 18 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie 
„wstrzymującym się”. 
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Przewodniczący stwierdził, że wnioskiem zajmie się Komisja Rewizyjna. 
 
Ad. 7 
Starosta M. Chojnowski poinformował, że pierwszych 7 uchwał dotyczy stwierdzenia 
przekształcenia czteroletnich techników w pięcioletnie oraz liceum trzyletniego na 
czteroletnie, w związku z tym, że zmieniła się ustawa o systemie oświaty i od 
1.09.2019 r. będą funkcjonowały takie szkoły. 
Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że do każdej uchwały jest karta 
obiegowa z opinią Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. 
1) Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego 

Technikum nr 1 w Ełku w pięcioletnie Technikum nr 1 w Ełku wchodzące w 
skład Zespołu Szkół Nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku. 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną opinię Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki („za” 11 głosami). 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XL.311.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) w załączeniu. 
 
2) Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego 

Technikum nr 4 w Ełku w pięcioletnie Technikum nr 4 w Ełku wchodzące  
w skład Zespołu Szkół Nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku. 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną opinię Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki („za” 11 głosami). 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XL.312.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) w załączeniu. 
 
3) Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego 

Technikum nr 5 w Ełku w pięcioletnie Technikum nr 5 w Ełku wchodzące  
w skład Zespołu Szkół Nr 5 im. Karola Brzostowskiego w Ełku. 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną opinię Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki („za” 11 głosami). 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XL.313.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) w załączeniu. 
 
4) Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego 

Technikum nr 6 w Ełku w pięcioletnie Technikum nr 6 w Ełku wchodzące  
w skład Zespołu Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Ełku. 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną opinię Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki („za” 11 głosami). 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
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Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XL.314.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) w załączeniu. 
 
5) Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego V 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ełku w czteroletnie V Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych w Ełku wchodzące w skład Zespołu Szkół Nr 
2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Ełku. 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną opinię Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki („za” 11 głosami). 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XL.315.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) w załączeniu. 
 
6) Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego II 

Liceum Ogólnokształcącego w Ełku w czteroletnie II Liceum Ogólnokształcące 
w Ełku wchodzące w skład Zespołu Szkół Nr 2 im. Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego w Ełku. 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną opinię Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki („za” 11 głosami). 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XL.316.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) w załączeniu. 
 
7) Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego I 

Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Ełku w czteroletnie I 
Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Ełku. 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną opinię Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki („za” 11 głosami). 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XL.317.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) w załączeniu. 
 
Starosta M. Chojnowski nadmienił, że następne cztery uchwały dotyczą szkół 
policealnych, do których od wielu lat nie ma naboru i proponujemy je zlikwidować, 
począwszy od „zamiaru likwidacji”. 
 
8) Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku. 
Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną opinię Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki („za” 11 głosami). 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
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Uchwałę Nr XL.318.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) w załączeniu. 
 
9) Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 2 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 
w Ełku. 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną opinię Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki („za” 11 głosami). 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XL.319.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) w załączeniu. 
 
10) Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 4 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku. 
Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną opinię Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki („za” 11 głosami). 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XL.320.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) w załączeniu. 
 
11) Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 6 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Ełku. 
Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną opinię Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki („za” 11 głosami). 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XL.321.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) w załączeniu. 
 
Starosta M. Chojnowski poinformował, że w systemie oświaty, od wielu lat nie 
funkcjonują niżej wymienione dwie placówki, natomiast okazało się że figurują one  
w GUS –ie, w związku z tym zgodnie z procedurą proponujemy je zlikwidować. 
 
12) Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego 

nr 1 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr1 im. Jędrzeja Śniadeckiego  
w Ełku. 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną opinię Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki („za” 11 głosami). 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XL.322.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) w załączeniu. 
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13) Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego 
(dla dorosłych) wchodzącego w skład Zespołu Szkół Mechaniczno – 
Elektrycznych w Ełku. 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną opinię Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki („za” 11 głosami). 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XL.323.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) w załączeniu. 
 
Starosta M. Chojnowski nadmienił, że w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym funkcjonowały dwie szkoły podstawowe dotyczące różnego stopnia 
niepełnosprawności dzieci. W związku z tym, że się zmieniła ustawa, w jednej 
placówce nie mogą funkcjonować dwie szkoły tego samego typu, dlatego Zarząd 
proponuje wyłączenie Szkoły Podstawowej nr 2 Specjalnej ze SOSz-W i jej 
zlikwidowanie. 
                 
14) Podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia Szkoły Podstawowej nr 2 Specjalnej 

ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Ełku. 
Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną opinię Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki („za” 11 głosami). 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XL.324.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) w załączeniu. 
 
15) Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 Specjalnej  

w Ełku. 
Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną opinię Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki („za” 11 głosami). 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XL.325.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) w załączeniu. 
 
16) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
Starosta M. Chojnowski powiedział, że w związku z niebezpieczeństwem z powodu 
braku przejścia pod torami w miejscowości Siedliska odbyło się spotkanie Członka 
Zarządu Województwa z udziałem Wójta Gminy Ełk, na którym ustalono, że 
Województwo złoży wniosek do Ministerstwa Infrastruktury na tzw. rezerwę i 50% 
wartości pokryje Państwo, natomiast Gmina dołoży ponad 1 mln i Powiat 300 tys. zł. 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
W związku z jej brakiem Przewodniczący przedstawił pozytywną, jednogłośną 
(„za” 9 głosami) opinię Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
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Publicznego i opinię Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, jednogłośną 
(„za” 12 głosami) oraz przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XL.326.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) 
w załączeniu. 
 
17) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Ełckiego/Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do realizacji pilotażowego programu pn. 
„Aktywny Samorząd” w 2018 r. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały omówił pan Starosta 
wnioskując o poszerzenie porządku obrad oraz otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przedstawił opinie komisji, które zajmowały się projektem uchwały: 
- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała opinię pozytywną, 
jednogłośną („za” 7 głosami), 
- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna, jednogłośna 
(„za” 12 głosami). 
Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały, który podjęto 
jednogłośnie („za” 20 głosami). 
Uchwała Nr XL.327.2018 w załączeniu. 
 
18) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 2028. 
19) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 
 
Skarbnik G. Boroda przedstawiła łącznie dwa ww. projekty uchwał. 
Zmiany spowodowane są m.in. zmniejszeniem wartości po stronie dochodowej  
i wydatkowej z tytułu wyprowadzenia zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 
na odcinku Sypitki – Wiśniowo Ełckie”, które nie otrzymało dofinansowania. 
Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne na kwotę 300 tys. zł jako dofinansowanie 
w formie dotacji zadania „Rozbudowa drogi wojewódzkiej w zakresie przejścia pod 
torami w m. Siedliska”. Ponadto wprowadzono zadanie pn. „Otwarta strefa 
aktywności przy Zespole Szkół nr 1 im. J. Śniadeckiego w Ełku” oraz kwotę 12 tys. zł 
na realizację grantów powiatowych. 
Planowane zadłużenie na koniec 2018 r. wynosi 38 mln zł. 
Zmiany w budżecie również dotyczą tych samych zadań z podziałem na konkretne 
działy, rozdziały i paragrafy. 
Natomiast autopoprawka do budżetu dotyczy udzielenia dotacji Wyższej Szkole 
Finansów i Zarządzania w Białymstoku w kwocie 211 tys. zł, w związku z tym 
następuje zmniejszenie w innej placówce niepublicznej o uprawnieniach szkoły 
publicznej. 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radna A. Kossakowska w związku ze wzrostem wydatków w rozdziale „Pozostała 
działalność” o kwotę 28 tys. zł na objęcie patronatem przez Starostę Ełckiego 
wydarzeń promujących Powiat zapytała, jakie dodatkowe wydarzenia promujące 
Powiat, oprócz tych, które obowiązują cyklicznie będą objęte patronatem pana 
Starosty na kwotę 28 tys. zł. Radna poprosiła o wymienienie tych wydarzeń, w jakim 



XL SESJA RADY POWIATU EŁCKIEGO – 25.01.2018 R. 
....................................................................................................................................................... 

 10

terminie się odbędą i kto złożył wniosek do Zarządu Powiatu o zwiększenie 
wydatków? 
 Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że są to zadania, które dofinansowujemy  
z tytułu wyjazdów uczniów naszych szkół na olimpiady i zawody sportowe. Odnośnie 
okresu realizacji Skarbnik odpowiedziała, że imprezy odbędą się w trakcie całego roku 
i nie ma wskazanego konkretnego zadania. W tej chwili ZS nr 5 wystąpił do Zarządu 
Powiatu z wnioskiem o dofinansowanie wyjazdu na turniej. 
 Radna A. Kossakowska ad vocem zauważyła, że jest napisane, że jest to objęcie 
patronatem przez Starostę.  
 Radna A. Kossakowska oświadczyła, że klub radnych PiS będzie głosował 
„przeciw” zmianom w budżecie, ponieważ pani Skarbnik nie wskazała zasadności 
tego wydatku, a zdaniem radnych związane jest to tylko i wyłącznie z promowaniem 
się pana Starosty w roku wyborczym. 
 Skarbnik G. Boroda powiedziała, że Skarbnik nie decyduje o wydatkach  
w budżecie, jest tylko ciałem doradczym. 
 Radny R. Skawiński podziękował pani Skarbnik za przedstawienie zmian  
w budżecie ale ma uwagę, że pani Skarbnik mówi jak księgowa i podkreślił, że nie 
oceniają pracy pani księgowej, tylko Zarządu Powiatu i wydaje się, że bardziej 
racjonalne byłoby gdyby zmiany przedstawiał pan Starosta jako Przewodniczący 
Zarządu. Radny zauważył, że należałoby wskazać priorytety, ważne potrzeby 
społeczne jakie zaspakajamy tym budżetem, ponieważ o budżecie nie dyskutujemy 
nigdy. Jeżeli pan Starosta obejmuje swoim patronatem jakieś imprezy a potem się 
okazuje, że chodzi o dofinansowanie wyjazdów, to można inaczej to nazwać  
i zaplanować wcześniej. Podsumowując Radny podkreślił, że głosujemy nad jakimiś 
liczbami a  powinnyśmy głosować nad jakimiś celami.  
 Starosta M. Chojnowski odniósł się do zarzutu radnej A. Kossakowskiej  
i oświadczył, że nigdy nie było celem, żeby promować swoją osobę. Starosta wskazał 
różne imprezy, które należałoby wspomagać np. koncerty organowe i chóru 
„Kontrapunkt” w naszym kościele, konkursy w bibliotece i szkołach. Ponadto dodał, 
że  trudno przewidzieć,  kto jeszcze zwróci się o patronat, poza tym Powiat nie ma 
tych pieniędzy za dużo i staramy się wspomagać inicjatywy, które są bardzo cenne.   
 Nie zgłoszono innych pytań i Przewodniczący zamknął dyskusję. 
Przewodniczący przedstawił opinie komisji, które zajmowały się projektem uchwały  
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2018 
– 2028: 
- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała opinię pozytywną, 
jednogłośną, „za” 7 głosami, 
-  Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zaopiniowała pozytywnie, „za” 9 
głosami, przy 2 głosach „przeciw”, 
- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego wydała opinię 
pozytywną, „za” 8  głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, 
- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna, 10 głosami „za”, 
przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały, 
który podjęto 16 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” i 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
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Uchwała Nr XL.328.2018  w załączeniu. 
 
Następnie Przewodniczący przedstawił stanowiska Komisji, które opiniowały projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 
- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała opinię pozytywną, 
jednogłośną, „za” 7 głosami, 
-  Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zaopiniowała pozytywnie, „za” 9 
głosami, przy 2 głosach „przeciw”, 
- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego wydała opinię 
pozytywną, „za” 8  głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, 
- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna, 10 głosami „za”, 
przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania projektu uchwały  
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r., „za” podjęciem, 
którego opowiedziało się  15 radnych, „przeciw” było 4 radnych.  
Uchwała Nr XL.329.2018  w załączeniu. 
 
20) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady 

Powiatu na rok 2018. 
Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali projekty planów pracy 
poszczególnych Komisji i otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań i innych propozycji. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 
Plany pracy poszczególnych Komisji przyjęto jednogłośnie („za”20 głosami). 
Uchwała Nr XL.330.2018  w załączeniu. 
 
21) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na rok 2018. 
Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali projekt planu pracy Rady 
Powiatu na piśmie i zapytał o propozycje. 
 Radni nie zgłosili pytań i innych propozycji. 
Przewodniczący A. Wiszowaty przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XL.331.2018 podjęto jednogłośnie („za” 20 głosami) w załączeniu. 
 
Ad. 8   Interpelacje i zapytania radnych. 
Ad. 9  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
 
 Radny R. Skawiński powiedział, że otrzymaliśmy niedawno informację na temat 
przeciętnych płac nauczycieli wg różnych stopni awansu zawodowego i jak się 
zsumuje wszystkie płace to wychodzi kwota ok. 22,5 mln zł, w związku z tym 
zapytał, czy są to wszystkie koszty osobowe związane z nauczycielami, których jest 
ok. 400 w Powiecie, bo jeżeli mamy subwencję około 40 mln zł, a płace nauczycieli 
wynosiłyby 50% , to na co idą te pieniądze? 
Czy pan Starosta mógłby przedstawić bardziej szczegółowo strukturę wydatków na 
cele oświatowe?  
Z publikowanych danych wynika, że płace w edukacji w Polsce wynoszą  
w granicach 80% - 90% wszystkich wydatków edukacyjnych, więc te dane są 
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zastanawiające, jak u nas wygląda sytuacja, czy te dane są niepełne, że płace 
nauczycieli stanowią ok. 50%. 
 Ponadto zwrócił się z prośbą, by odpowiedzi pisemne na interpelacje i zapytania 
trafiały do wszystkich radnych, ponieważ pytanie zadane jest publicznie a 
odpowiedź jest udzielana prywatnie do skrytki składającego zapytanie. 
 Radny R. Skawiński zapytał również o istotę zmiany jaką przedstawiła pani 
Skarbnik dotyczącą przeniesienia pewnych kwot z jednej szkoły niepublicznej  
o uprawnieniach szkoły publicznej. na inną szkołę niepubliczną o uprawnieniach 
szkoły publicznej. Jaki jest mechanizm tego i jak to się stało, czy tamta szkoła miała 
za dużo? 
 Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że zestawienie kategorii wydatków 
dotyczących nauczycieli, pracowników administracji i obsługi oraz innych 
wydatków w szkołach zostanie sporządzone i przedstawione wszystkim radnym. 
 Odnośnie przekazywania odpowiedzi pisemnych na zapytania dla wszystkich 
radnym stwierdził, że nie jest to żaden kłopot i możemy przekazać odpowiedzi dla 
każdego radnego. 
 Natomiast w sprawie przeniesienia kwot z jednej szkoły do drugiej Starosta 
oznajmił, że sytuacja jest dość skomplikowana. Dzisiaj na posiedzeniu Zarządu 
rozpatrywany był wniosek pani Dyrektor szkoły niepublicznej Centrum Edukacji 
Mundurowej, która nie zgłosiła tej szkoły do nas i nie złożyła w terminie 
zapotrzebowania, co powinna zrobić do końca września. Subwencja na tą szkołę 
została naliczona, natomiast nie mamy jej w budżecie, bo nie mieliśmy takiej 
informacji. Mając na uwadze dobro nauczycieli Zarząd przychylił się do wniosku  
a ponieważ było to na szybko, pieniądze zostały zabrane z innej szkoły, ale po 
kwartale zostanie sporządzona korekta. 
 Radna A. Kossakowska powiedziała, że ktoś nadzoruje te sprawozdania i ono 
nie wpłynęło, dlaczego nie można zadzwonić i zapytać, czy będzie to sprawozdanie, 
czy nie? 
 Starosta odpowiedział, że jest to uwaga także dla nas. Natomiast ta szkoła stara 
się stać szkołę resortową i z naszego systemu by wypadła lecz nie mieliśmy tej 
informacji. Pani dyrektor zwróciła się do nas i Zarząd przychylił się do wniosku, 
żeby nauczyciele mogli dostać wypłatę. 
 Radny A. Polkowski zwrócił się do Starosty, aby urzędnicy zastanowili się, po 
co są i dla kogo. Czy urząd jest dla urzędu, czy urząd jest dla szkoły, petenta, 
interesanta. Tutaj coś zostało zaniedbane albo bezduszność. Radny rozmawiał  
z panią dyrektor, która jest rozgoryczona, wystarczyłby jeden telefon i wniosek we 
wrześniu byłby złożony, a tych szkół, którymi Starostwo się zajmuje jest niewiele. 
 Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że nie jesteśmy w stanie wejść w „skórę” 
każdego interesanta oraz przypomniał, że już wyjaśniał, że było takie działanie, 
żeby szkoła przeszła pod resort i wszystko wskazywało na to, że tak się stanie. 
Trudno urzędnikowi zarzucać bezduszność, bo naprawdę tak nie jest, gdybyśmy 
byli bezduszni to dzisiaj odpowiedzielibyśmy pani Dyrektor, że niestety terminy 
wygasły. Zdarzył się taki przypadek i sprawa została pozytywnie załatwiona.  
 Radny R. Skawiński podkreślił, że bardzo pozytywnie ocenia podejście Zarządu, 
ponieważ sprawa została załatwiona w sposób imponujący i pozytywny. Ale 
odnośnie bezduszności, bardziej przychyliłby się do zdania radnego  
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A. Polkowskiego, ponieważ od września na pewno były wielokrotne kontakty 
telefoniczne z tą szkołą w różnych sprawach, bo co miesiąc składają sprawozdania  
i jest pewien, że pracownicy Wydziału Edukacji wiedzieli, że oni nie złożyli tego 
wniosku w odpowiednim czasie. Wiec to nie wygląda dobrze i wcale by nie 
świadczyło o życzliwej postawie Urzędu do tych instytucji. Co szkodziło zadzwonić 
i nie doprowadzać do tak kryzysowej sytuacji. 
 Przewodniczący A. Wiszowaty podsumował, że dyskusja objęła pkt 8 i 9, 
natomiast odpowiedź na wniosek radnego R. Skawińskiego w sprawie wydatków na 
cele oświatowe będzie udzielona na piśmie. 
 
Ad. 10 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
 Wiceprzewodniczący Rady L. Sobczak odnośnie wynagrodzeń nauczycieli 
powiedział, że była dyskusja w kuluarach i wiele osób zdaje sobie sprawę, że 
ostatnie znaczące podwyżki były za czasów Platformy Obywatelskiej. 
Ponadto zgodził się z opinią radnego R. Skawińskiego i radnego A. Polkowskiego 
odnośnie urzędników, że czasami powinni wykonać telefon, żeby wspierać różnego 
rodzaju instytucje ale z drugiej strony patrząc z perspektywy szkoły uczymy 
społeczeństwo, że ktoś za nich wszystko załatwi i jeżeli w szkole nie uczy się 
samodzielności jest trochę niedobrze. Natomiast porównując edukację polską i 
fińską, to tam poszło w dobrą stronę, by młodzież umiała się uczyć a my staramy 
się załatwić wszystko za nasze społeczeństwo. 
 
Ad. 11  Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk  
w sprawach  bieżących. 
 
Przewodniczący A. Wiszowaty przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń 
majątkowych za rok 2017 w terminie do dnia 30 kwietnia br. 
Starosta poinformował, że jest nowy druk oświadczenia. 
Przewodniczący Rady przedstawił bieżącą korespondencję: 
 Wojewoda stwierdził nieważność uchwały Nr XXXVIII.299.2017 Rady 

Powiatu Ełckiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia „Programu 
współpracy samorządu powiatowego w Ełku z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2018” w części obejmującej: § 10, § 11 ust.2, § 12 ust. 1-4, 6 i 8-10 oraz §13 
programu, stanowiącego załącznik do przedmiotowej uchwały, 

 Zarząd Powiatu Ełckiego przekazał sprawozdanie z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w szkołach prowadzonych przez Powiat Ełcki w 2017 r. 

 Wykaz nieobecności radnych na posiedzeniach Rady Powiatu Ełckiego  
V kadencji oraz Komisji za 2017 r. 

 Regionalna Izba Obrachunkowa stwierdziła nieważność uchwały Nr 
XXXIX.308.2017 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie 
zamiaru udzielenia dotacji celowej dla Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego. Przewodniczący poinformował, że na dzisiejszej sesji podjęta 
została uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 
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celowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wydatek ten został 
zaplanowany w budżecie Powiatu Ełckiego. 

Przewodniczący oznajmił, że ww. dokumenty są do wglądu w Biurze Rady Powiatu. 
 
Ad. 12  Zakończenie sesji. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XL Sesję 
Rady Powiatu Ełckiego. 
 
 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:    
Grażyna  Krupska                                 Przewodniczył: 
                                                                Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
                                                                              Andrzej Wiszowaty 
 
 
 
 
 
 
 
 
W załączeniu do protokołu: 

1) wniosek radnej A. Kossakowskiej o przeprowadzenia kontroli przez Komisję 
Rewizyjną w sprawie wynagrodzenia adwokata pokrytego ze środków budżetu 
Powiatu, w związku z zarzutami prokuratorskimi dotyczącymi 
nieprawidłowego prowadzenia postępowania administracyjnego i wydania 
decyzji obarczonej błędem w sprawie składowania śmieci w Prostkach. 

2) zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał  
na XL sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu 25.01.2018 r. 

 


